



**Кыргыз Республикасынын
Билим берүү жана илим министрлиги
Ош мамлекеттик университети**



*Окумуштуулар кеңешинин
№ 4 жыйыны (2024-жылдын 25-декабрындагы)*



КҮН ТАРТИБИ:

- 1. «ОшМУнун 2023-2026-жылдарга туруктуу өнүгүү модели» стратегиялык программасындагы академиялык саясаттын индикаторлорунун аткарылышы жана алдыга коюлган максаттар» (Ж. А. Артыкова – ОшМУнун академиялык иштер жана билим берүү саясатын өнүктүрүүнү стратегиялык пландаштыруу башкармалыгынын начальниги)**
- 2. «2022-2024-жылдардагы ОшМУ тарабынан каржыланган илимий долборлорго мониторинг: натыйжалуулугу, келечектеги мүмкүнчүлүктөрү» (К. Ш. Аттокуров – ОшМУнун тышкы байланыштар боюнча проректору)**
- 3. «ОшМУнун архивинин ишмердүүлүгүн санариптик трансформациялоонун абалы жана перспективалары» (А. Э. Саттаров – ОшМУнун профсоюз комитетинин төрагасы)**
- 4. Ар түрдүү маселелер (аспиранттардын жана изденүүчүлөрдүн диссертациялык иштеринин темаларын жана илимий жетекчилерин (кеңешчилерин) бекитүү (кайрадан бекитүү))**

Илимий темаларды жана жетекчилерди (кеңешчилерди) кайрадан бекитүү

<p>Издөнүүчү Калыев Курсанбек Муктаровичдин 14.01.18 – нейрохирургия адистиги боюнча медицина илимдеринин доктору окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн «Диагностика и лечение травматических внутричерепных кровоизлияний» диссертациялык ишинин темасы «Диагностика и хирургическое лечение травматических внутричерепных кровоизлияний» деген аталышка өзгөртүп жана 14.01.17 – хирургия адистигинин шифрын кошуп, илимий кеңешчиси медицина илимдеринин доктору, профессор. КР УИАнын мүчө корреспонденти К. Б. Ырысовду калтыруу менен медицина илимдеринин доктору, профессор Ю. К. Уметалиевди экинчи илимий жетекчи катары дайындоо жөнүндө</p>	<p>Арыз, медицина факультетинин Окумуштуулар кеңешинин жана травматология, соттук медицина жана нур диагностика кафедрасынын чечимдери, илимий кеңешчилеринин макулдук каттары, окуу иштери боюнча проректордун сунушу</p>
<p>Издөнүүчү Дүйшөбаев Абдыракман Раманкуловичдин 14.01.18 – нейрохирургия адистиги боюнча медицина илимдеринин доктору окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн «Современный подход в диагностике и лечении менингиом головного мозга» диссертациялык ишинин темасы «Современная диагностика и хирургическое лечение менингиом головного мозга» деген аталышка өзгөртүп жана 14.01.17 – хирургия адистигинин шифрын кошуп, илимий кеңешчиси медицина илимдеринин доктору, профессор. РФ илимдер академиясынын мүчө корреспонденти А. Л. Кривошапкинди калтыруу менен медицина илимдеринин доктору, профессор Ю. К. Уметалиевди экинчи илимий жетекчи катары дайындоо жөнүндө</p>	<p>Арыз, медицина факультетинин Окумуштуулар кеңешинин, хирургия, неврология, нейрохирургия жана психиатрия кафедранын чечимдери, илимий кеңешчилеринин макулдук каттары, окуу иштери боюнча проректордун сунушу</p>
<p>Издөнүүчү Беделова Нургуль Салибаевнанын 13.00.02 – окутуунун жана тарбиялоонун теориясы менен методикасы адистиги боюнча педагогика илимдеринин доктору окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн «Математика профилиндеги бакалаврлар үчүн окуу-методикалык комплекстерди түзүүнүн илимий-методикалык негиздери» диссертациялык ишинин темасы «Окуу методикалык комплекстин шартында ЖОЖдордо жогорку математика курсун окутууда студенттердин окуу ишмердүүлүгүн активдештирүү» деген аталышка өзгөртүү жана адистигинин шифры, илимий кеңешчиси педагогика илимдеринин доктору, профессор Торогельдиева Коңуржан Макишевна өзгөртүүсүз калтыруу жөнүндө</p>	<p>Арыз, математика, физика, техника жана информациялык технологиялар институтунун Окумуштуулар кеңешинин, автоматташтырылган системалар жана санариптик технологиялар кафедрасынын чечимдери, негиздеме, илимий кеңешчисинин макулдук каты, илимий иштер жана инновациялар боюнча проректордун сунушу</p>
<p>Аспирант Абдиманап кызы Аселдин 13.00.02 – окутуунун жана тарбиялоонун теориясы менен методикасы адистиги боюнча педагогика илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн «Методика обучения аудированию русской речи при подготовке студентов к профессиональному общению» диссертациялык ишинин темасы, шифры өзгөртүүсүз калтыруу менен илимий жетекчиси педагогика илимдеринин доктору, профессор Ахметова Нурлан Алымкуловна мезгилсиз дүйнөдөн кайткандыгына</p>	<p>Арыз, филология жана маданият аралык коммуникация институтунун орус тилин жана адабиятын окутуунун методикасы кафедрасынын чечими, илимий жетекчисинин макулдук каты, илимий иштер жана инновациялар боюнча проректордун сунушу</p>

байланыштуу педагогика илимдеринин доктору, профессор Дөбаев Кыргызбай Дуйшобековичди кайрадан дайындоо жөнүндө	
Аспирант Тупчибоева Мубарак Калыбаевна 10.02.20 – тектештирме-тарыхый. типологиялык жана салыштырма тил илими адистиги боюнча филология илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн «Кыргыз, француз тилдериндеги ак-кара сөздөрүнүн семантикалык катыштары Гастрономиялык дискурстагы реалийлерди которуунун өзгөчөлүктөрү (француз жана кыргыз тилдеринин материалы боюнча)» диссертациялык ишинин темасы, шифры өзгөртүүсүз калтыруу менен илимий жетекчиси филология илимдеринин доктору, профессор Э. Ж. Элчиев мезгилсиз дүйнөдөн кайткандыгына байланыштуу филология илимдеринин доктору, профессор Мирзахидова Миясар Инамжановнаны кайрадан дайындоо жөнүндө	Арыз, филология жана маданият аралык коммуникация институтунун англис филологиясы кафедрасынын чечими, илимий жетекчисинин макулдук каты, илимий иштер жана инновациялар боюнча проректордун сунушу
Аспирант Усманова Асылкан Миркамиловнанын 10.02.20 – тектештирме-тарыхый. типологиялык жана салыштырма тил илими адистиги боюнча филология илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн «Кыргызча императивдик кептин формулалары француз менталдуулугунун көз карашында» диссертациялык ишинин темасы «Гастрономиялык дискурстагы реалийлерди которуунун өзгөчөлүктөрү (француз жана кыргыз тилдеринин материалы боюнча)» деген аталышка өзгөртүү жана адистигинин шифрын өзгөртүүсүз калтыруу менен илимий жетекчиси филология илимдеринин доктору, профессор М. А. Атакулованын ордуна филология илимдеринин доктору, профессор Мирзахидова Миясар Инамжановнаны кайрадан дайындоо жөнүндө	Арыз, филология жана маданият аралык коммуникация институтунун англис филологиясы кафедрасынын чечими, илимий жетекчилеринин макулдук каты, илимий иштер жана инновациялар боюнча проректордун сунушу
ОшМУнун PhD докторанты Абдумалик кызы Нурзамананын 560100 – коомдук саламаттыкты сактоо жана медицина багыты боюнча «Covid -19 пандемиясынын стафилококк инфекцияларындагы кеңири спектрдеги антибиотиктерге таасири жана алардын антибиотиктерге сезгичтиги Ош облусунун мисалында» орус тилинде «Влияние пандемии COVID-19 на антибиотиков широкого спектра действия на стафилококковые инфекции и их антибиотико-чувствительность на примере Ошской области» англис тилинде «The impact of the COVID-19 pandemic on broad-spectrum antibiotics on staphylococcal infections and their antibiotic sensitivity on the example of the Osh region» диссертациялык ишинин темасы «Курч респиратордук вирустук инфекцияларда антибиотиктерди колдонуунун анализи жана анын антибиотиктердин туруктуулугуна тийгизген таасири » орус тилинде «Анализ применения антибиотиков при ОРВИ и его влияние на антибиотикорезистентность» англис тилинде «Analysis of the use of antibiotics in acute respiratory viral infections	Арыз, медицина факультетинин ички оорулар үй-бүлөлүк медицина курсу менен коомдук саламаттыкты сактоо кафедрасынын чечими, жетекчилеринин макулдук каттары, негиздеме. окуу иштери боюнча проректордун сунушу

<p>and its impact on antibiotic resistance» деп өзгөртүп кайрадан бекитүү.Чет өлкөлүк жетекчиси медицина илимдеринин доктору, профессор Азизов Юрий Далиевич өзгөртүүсүз калтыруу менен Ата мекендик жетекчиси медицина илимдеринин кандидаты, доцентти А. Ж. Мырзакуловнанын ордуна медицина илимдеринин кандидаты, доцентти Э. С. Майназарованы кайрадан дайындоо жөнүндө</p>	
<p>ОшМУнун PhD докторанты Төрөбай кызы Заринанын 531000 – филология багыты боюнча бекитилген илимий темасын «Англис жана кыргыз тилдериндеги неологизмдерди салыштырып талдоо» орус тилинде «Сравнительный анализ неологизмов в английском и кыргызском языках » англис тилинде «Comparative analysis of neologisms in the English and Kyrgyz languages» жана чет өлкөлүк илимий жетекчиси DS, профессор Исроилова Дилдора Мухтаровна өзгөртүүсүз калтыруу менен ата мекендик илимий жетекчиси филология илимдеринин кандидаты, доцент С. Р. Абдыкадырованын ордуна филология илимдеринин кандидаты, доцент Р. А. Ысмаилованы кайрадан дайындоо жөнүндө</p>	<p>Арыз, филология жана маданият аралык коммуникация институтунун англис тилинин фонетикасы жана грамматикасы кафедрасынын чечими, жетекчилеринин макулдук каттары, негиздеме. окуу иштери боюнча проректордун сунушу</p>